

| | | | | |
|-------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 23611 | GTIN-Stück  4 031192 236119 | GTIN-Verpackung  4 031192 236171 | eco-ID 107265 |  |
|-------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Marke

Ölmühle Solling

Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-039 | GfRS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Leinöl*, Pflaumenkernöl*, WALNUSSÖL*, Nachtkerzenöl*, Borrettschsamensamenöl*, Granatapfelkernöl*, rotes Palmöl*, Hanföl*, Sanddornfruchtfleischöl*, Hagebuttenkernöl*, WEIZENKEIMÖL*, Vanilleextrakt, Orangenöl*, Zitronenöl*, Limettenöl*

*aus kontrolliert biologischem Anbau

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit ökol. Lebensmitteln, Duftölen oder Aromaextrakten aromatisiert.

Allgemeines

Die von der Produktentwicklung liebevoll "Virgin Eleven" genannten Öle sind gemeinsam ein perfektes Team. Sie liefern essenzielle Omega-6- und Omega-3-Fettsäuren im optimalen Verhältnis von 3:2. Hinzu kommt eine Vielzahl von sekundären Pflanzenstoffen. Unser Omega-Balance Öl ist somit perfekt geeignet, um den täglichen Omega-3-Bedarf zu decken. Die Alpha-Linolensäure (21 g pro 100 g) trägt zur Aufrechterhaltung eines normalen Cholesterinspiegels im Blut bei. Diese positive Wirkung stellt sich bei einer täglichen Aufnahme von 10 g (4 TL à 2,5 g) des Omega Balance Öls ein, was einer Menge von 2 g Alpha-Linolensäure entspricht.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Das appetitlich orangefarbene, mit echter Bio-Vanille und Zitrusnoten verfeinerte Öl ist lecker zum Beispiel in einem klassischen Bircher Müsli, in Smoothies, Joghurt, Quarkspeisen etc. – oder einfach löffelweise pur genießen. Die hochwertigen, mühlenfrisch kaltgepressten Öle aus der Ölmühle Solling sind Lebensmittel für eine bewusste und genussvolle Ernährung.





Omega Balance Öl, 100ml

Eine Mischung aus elf hochwertigen, kalt gepressten Bio-Pflanzenölen
(>Virgin Eleven<).



| | | | | |
|-------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 23611 | GTIN-Stück  4 031192 236119 | GTIN-Verpackung  4 031192 236171 | eco-ID 107265 |  |
|-------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Herstellung

Omega Balance Öl, eine Mischung aus elf hochwertigen, kalt gepressten Bio-Pflanzenölen (>Virgin Eleven<): Leinöl, Pflaumenkernöl, Walnussöl, Nachtkerzenöl, Borretschsamenöl, Granatapfelkernöl, rotes Palmöl, Hanföl, Sanddornfruchtfleischöl, Hagebuttenkernöl und Weizenkeimöl. Bei der Zusammenstellung der Öle haben wir besonderen Wert auf Pflanzenöle gelegt, die ausgesprochen selten und kostbar sind und einen gut ausbalancierten Gehalt an mehrfach ungesättigten Fettsäuren aufweisen. Sie enthält essenzielle Omega-6- und Omega-3-Fettsäuren im optimalen Verhältnis von 3:2 sowie eine Vielzahl von sekundären Pflanzenstoffen, die natürlichen Vitaminen A und E und die seltene Punicinsäure (3,7%). Linolsäure (36%) und Alpha-Linolensäure (21%) tragen zur Aufrechterhaltung eines normalen Cholesterinspiegels im Blut bei. Diese positive Wirkung stellt sich bei einer täglichen Aufnahme von 10 g (1-2 Esslöffel) ein. Die ausgewogene Komposition schmeckt angenehm erfrischend und fruchtig und lässt sich deshalb auch pur genießen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und dunkel aufbewahren, nach dem Öffnen zügig verbrauchen.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Soja, Weichtier, Laktose

Spuren möglich: Erdnuss, Gluten, Sellerie, Senf, Sesam

enthalten: Schalenfrüchte

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓

| | | | | |
|-------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 23611 | GTIN-Stück  4 031192 236119 | GTIN-Verpackung  4 031192 236171 | eco-ID 107265 |  |
|-------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... nicht gesüßt

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-039

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Aroma / Aromen
Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Trägt zur Aufrechterhaltung eines normalen Cholesterinspiegels im Blut bei. Diese positive Wirkung stellt sich bei einer täglichen Aufnahme von 10 g (1-2 Esslöffel) ein.
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Pflanzenölmischung
Inverkehrbringer..... Ölmühle Solling GmbH; Höxtersche Str. 3, 37691 Boffzen, Deutschland
Name Inverkehrbringer..... Ölmühle Solling GmbH
Straße Inverkehrbringer..... Höxtersche Str. 3
PLZ Inverkehrbringer..... 37691
Ort Inverkehrbringer..... Boffzen
Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 3700 kJ / 900 kcal
Fett..... 100 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 19,6 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 23,6 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 56,8 g
Kohlenhydrate..... 0 g
davon Zucker..... 0 g
davon mehrwertige Alkohole..... 0 g
davon Stärke..... 0 g
davon Lactose..... 0 g
Ballaststoffe..... 0 g
Eiweiß..... 0 g
Salz..... 0 g
Broteinheiten..... 0 BE
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche
Verpackungsmaterial..... Glas

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... arteigen, reintonig, nussig, mild herb;
Geruch..... arteigen, reintonig, nussig, mild herb;
Konsistenz..... flüssig